

ZMLUVA O DIELO
uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. - Obchodný zákonník

I.
Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota

Štatutárny zástupca: JUDr. Jozef Šimko, primátor mesta
Adresa: Mestský úrad
Svätoplukova 9
979 01 Rimavská Sobota
IČO: 00319031
DIČ: 202123398
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN: SK02 0200 0000 0000 2902 9392

a

2.1 Zhotoviteľ: Attila Zajíc SUGAR

Štatutárny zástupca: Attila Zajíc
Adresa: Širkovce 144
980 02 Širkovce
IČO: 41309952
DIČ: 1074509469
Bankové spojenie: SLSP, a.s.
IBAN: SK50090000000005220744549

Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu na predmet zákazky „Rekonštrukcia sociálnych priestorov na Mestskom úrade v Rimavskej Sobote“.

II.
Predmet plnenia

2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo

„Rekonštrukcia sociálnych priestorov na Mestskom úrade v Rimavskej Sobote“

Stavebné práce zahŕňajú: úpravu povrchov, izoláciu proti vode a vlhkosti, zdravotnícku, úprava podláh z dlaždíc, maľby a nátery, elektromontážne práce a ďalšie práce v zmysle priloženého výkazu – výmer, ktorý je súčasťou tejto zmluvy.

Súčasťou zákazky sú všetky náklady vrátane dodávky materiálu, dopravy, stavebných prác a montáží.

- 2.2. Objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať a zaplatiť za zhotovenie diela zmluvnú cenu podľa čl. III. tejto zmluvy.
- 2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

III.

Cena diela

- 3.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy podľa čl. 2 tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č.87/1966 Z.z, ktorou sa vykonáva zákon č.18/1996 o cenách v znení neskorších predpisov. Je doložená oceneným rozpočtom Zhotoviteľa, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy.
- 3.2. Ak sa pri vykonaní diela objaví potreba činností nezahrnutých do rozpočtu, je zhotoviteľ povinný túto skutočnosť oznámiť objednávateľovi bez zbytočného odkladu po tom, čo sa ukázalo, že je nevyhnutné prekročenie ceny diela.
- 3.3. Ak sa niektoré stavebné práce a činnosti s nimi súvisiace nebudú realizovať, či už na základe požiadavky objednávateľa alebo vyplynie zo zhotovenia ich nepotrebnosť budú predmetom odpočtu z ceny diela.
- 3.4. K zmene ceny diela môže dôjsť len v nasledovných prípadoch :
 - 3.4.1. pokiaľ si objednávateľ vyžiada písomnou formou – zápisom do stavebného denníka zväčšenie alebo zmenšenie rozsahu prác, predmetného diela s odsúhlaseným poskytnutým výkazom výmer a cenou jednotlivých položiek,
 - 3.4.2. pokiaľ dôjde na základe požiadavky objednávateľa alebo zhotoviteľa k inému riešeniu predmetného diela, pričom riešenie musí byť vopred písomne odsúhlasené obidvoma zmluvnými stranami.
- 3.5. Cena za zhotovenie celého diela podľa článku II. predstavuje :

Cena 30 484,74 EUR

Zhotoviteľ nie je platcom DPH.

- 3.6. Dohodnutá cena za zhotovenie diela je stanovená v zmysle zákona ako cena pevná za určených podmienok, platná pre daný rozsah diela a čas plnenia.
- 3.7. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska.

3.8. Zmluvné strany konštatujú, že cena bola určená podľa podkladov a informácií, ktoré Zhotoviteľovi poskytol Objednávateľ. V prípade, ak dôjde k zmenám alebo doplneniam poskytnutej dokumentácie alebo iných podkladov (najmä ak budú mať vplyv na zvýšenie objemov plnenia alebo na zmenu technického riešenia), má Zhotoviteľ právo zmeniť cenu diela na základe dodatku k tejto Zmluve. Pri zmene ceny je však Zhotoviteľ povinný používať odborný spôsob cenotvorby ako použil pri určovaní základnej ceny.

IV.

Termín plnenia

4.1 Termín začatia plnenia diela : **po odovzdaní staveniska**

4.2 Termín ukončenia plnenia diela : **18. decembra 2024**

4.3 V prípade omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska v dohodnutých termínoch, počas omeškania objednávateľa nie je zhotoviteľ v omeškaní s plnením svojho záväzku.

4.4 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzдание pred dohodnutou lehotou plnenia, zaväzuje sa Objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršej ponúknuťej lehote.

4.5 Lehota plnenia sa predlžuje a zhotoviteľ sa nedostáva do omeškania s plnením termínov, najmä o dobu:

- Trvania navyše prác,
- Trvania omeškania objednávateľa s plnením si zmluvných povinností, či poskytnutím potrebnej súčinnosti,
- Trvania nepriaznivých klimatických podmienok, ktoré neumožňujú realizáciu diela v súlade s príslušnými technickými normami,
- Omeškanie objednávateľa s odovzdaním staveniska, s poskytnutím projektovej alebo inej dokumentácie potrebnej na riadnu realizáciu diela,
- Ak prerušenia prác bolo zavinené vyššou mocou alebo inými okolnosťami nezavinenými Zhotoviteľom (napr. priemyselné a prírodné pohromy, trestná, priestupková alebo iná protiprávna činnosť na stavenisku, ktorej vyšetrenie si vyžaduje prerušenie prác, archeologické nálezy, a pod.)
- Prekážky v práci zaviniť objednávateľ,
- Zistenia vady projektu, ktoré prekážajú riadnemu vykonávaniu diela stavebných prác na diele, a tým prerušenie stavebných prác a čas, o ktorý bolo nevyhnutné vykonávanie diela prerušiť sa predlžuje lehota výstavby na jeho dokončenie.

V.

Miesto zhotovenia diela

Miestom zhotovenia diela je – Mestský úrad v Rimavskej Sobote – ulica Svätoplukova č.5.

Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 5.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa podmienok zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 5.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet zmluvy má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavujú po odovzdaní predmetu zmluvy, zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 5.3 Záručná doba na predmet zmluvy je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania a prebratia diela.
- 5.4 U dodaných a zabudovaných technických zariadení – výrobkov, platí záručná doba 2 roky
- 5.5 Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní budú uvedené vady a nedorobky, ktoré nebránia k plynulému a bezpečnému užívaniu.

VI.

Platobné podmienky

- 6.1. Cena za dielo bude zhotoviteľovi zaplatená na základe faktúry vo väzbe na zrealizované vecné plnenie, fakturácia čiastkových prác môže byť maximálne raz za 14 dní.
- 6.2. Podkladom pre úhradu platby bude faktúra (daňový doklad) zhotoviteľa doložená súpisom vykonaných prác, potvrdené zástupcom objednávateľa v technických veciach na základe vecného plnenia a dohodnutých jednotkových cien podľa doloženého rozpočtu.
- 6.3. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od jej doručenia objednávateľovi, za podmienky že bola objednávateľom schválená.

VII.

Odobzanie a prevzatie diela

- 7.1. Objednávateľ k odovzdaniu staveniska pripraví odovzdávací a preberací protokol.
- 7.2. Po zhotovení diela vyzve zhotoviteľ objednávateľa vopred na jeho odovzдание a prevzatie v mieste plnenia.
- 7.3. O priebehu a výsledku odovzdávacieho konania spíšu zmluvné strany zápisnicu, v závere ktorej objednávateľ výslovne uvedie, či dielo preberá alebo nepreberá.
- 7.4. Chyby diela zrejmé už pri jeho preberaní musí objednávateľ reklamovať už v zápisnici o prevzatí.

VIII. Zmluvné pokuty

- 8.1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termíny plnenia dojednané v tejto zmluve, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny časti, dohodnutej na samostatné odovzdanie a prevzatie za každý začatý mesiac omeškania.
- 8.2. V prípade zhotovenia chybného diela uhradí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny jeho chybnnej časti.
- 8.3. V prípade omeškania objednávateľa s platením faktúry uhradí objednávateľ zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,1 % z nezaplátenej sumy za každý začatý mesiac omeškania.
- 8.4. Zmluvné pokuty a sankcie dojednané touto zmluvou hradí povinná strana, nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda porušením povinnosti, ktorú možno vymáhať samostatne.

IX. Ostatné dojednania

- 9.1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú zachovávať obchodné tajomstvo a nepoužijú tieto informácie na iné zmluvné účely.
- 9.2. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska o prácach, ktoré vykonáva stavebný denník. V priebehu pracovného času bude stavebný denník nepretržite prístupný. Objednávateľ je oprávnený sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanoviská. Súčasne bude objednávateľ oprávnený kontrolovať vykonávanie diela zhotoviteľom. Ak zistí, že dielo je vykonávané v rozpore s dohodnutými podmienkami alebo určenými technologickými postupmi, je oprávnený požadovať ich odstránenie.

X. Záverečné ustanovenia

- 10.1. Všetky zmeny a doplnky zmluvy možno uskutočniť len písomnou formou a to dodatkami, potvrdenými oboma zmluvnými stranami.
- 10.2. Na právne vzťahy osobitne neupravené touto zmluvou sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 10.3. Účastníci zmluvy týmto vyhlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
- 10.4. Zmluva nadobudne platnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy v Centrálnom registri zmlúv.
- 10.5. Objednávateľ v súvislosti s povinnosťou zverejnenia zmluvy podľa §47 a Občianskeho zákonníka § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon

o slobode informácií) v znení neskorších predpisov (Ďalej len „zákon č. 211/2000 Z. z.“) zabezpečí ochranu práv zhotoviteľa vyplývajúcich z § 17 Obchodného zákonníka týkajúcich sa obchodného tajomstva a § 11 Občianskeho zákonníka, týkajúceho sa práva na ochranu osobnosti.

- 10.6. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana obdrží dva rovnopisy.

V Rimavskej Sobote, dňa: 24.10.2024

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

JUDr. Jozef ŠIMKO
primátor mesta
Mesto Rimavská Sobota

Attila Zajíc
Attila Zajíc SUGAR

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia sociálnych priestorov na Mestskom úrade v Rimavskej Sobote	JKSO	
Názov objektu	MsÚ - Svatoplukova 5 - sociálne priestory 3x	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		17.10.2024	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00
2		Montáž	4 579,70	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	13 908,42	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00
4		Montáž	11 147,71	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00
6		Montáž	848,92				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		30 484,74	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant			Pečiatka			D Celkové náklady			
						23	Súčet 7, 12, 19-22	30 484,74	
Dátum a podpis			Pečiatka			24	0 %	0,00 DPH	0,00
Objednávateľ			Pečiatka			25	0 %	30 484,74 DPH	0,00
						26	Cena s DPH (r. 23-25)	30 484,74	
Dátum a popis			Pečiatka			E Prípochy a odpočty			
Zhotoviteľ			Pečiatka			27	Dodávky objednávateľa		0,00
						28	Kľzavá doložka		0,00
						29	Zvýhodnenie + -		0,00
Dátum a podpis			Pečiatka						

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia sociálnych priestorov na Mestskom úrade v Rimavskej Sobotě
Objekt: MsÚ - Svatoplukova 5 - sociálne priestory 3x
Časť:
JKSO:
Objednávateľ:
Zhotoviteľ: 0
Dátum: 17.10.2024

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	4 579,699
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	603,289
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	3 783,415
99	Presun hmôt HSV	192,995
PSV	Práce a dodávky PSV	25 056,122
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	981,153
721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia	920,080
725	Zdravotechnika - zariad. predmety	4 414,919
766	Konštrukcie stolárske	2 310,949
771	Podlahy z dlaždíc	2 344,332
781	Dokončovacie práce a obklady	13 859,693
783	Dokončovacie práce - nátery	43,269
784	Dokončovacie práce - maľby	181,727
M	Práce a dodávky M	848,921
21-M	Elektromontáže	848,921
	<u>Celkom</u>	<u>30 484,742</u>

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia sociálnych priestorov na Mestskom úrade v Rimavskej Soboti

Objekt: MsÚ - Svatoplukova 5 - sociálne priestory 3x

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: 0

Dátum: 17.10.2024

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		D	HSV	Práce a dodávky HSV				4 579,699	
		D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				603,289	
1	K	011	611421122	Vnúťorná omietka vápenná alebo vápennocementová stropov, hladká	m2	40,440	10,626	429,715	0,0
2	K	011	612421626	Vnúťorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku hladká	m2	22,450	7,732	173,574	0,0
3	K	011	642942111	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	0,000	0,000	0,000	0,0
4	M	MAT	5533194100	Zárubeň oceľová CgU 60x197x10cm	ks	0,000		0,000	0,0
5	M	MAT	5533194500	Zárubeň oceľová CgU 80x197x10cm	ks	0,000		0,000	0,0
		D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				3 783,415	
6	K	003	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	40,320	2,320	93,526	0,0
7	K	003	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	40,320	1,447	58,351	0,0
8	K	011	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	78,800	4,457	351,196	0,0
9	K	013	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	39,360	2,218	87,285	0,0
10	K	013	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2	ks	21,000	0,805	16,909	0,0
11	K	013	968063455	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	0,000	0,000	0,000	0,0
12	K	013	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnúťorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	213,600	3,749	800,744	0,0
13	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	19,070	15,445	294,540	0,0
14	K	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	266,980	0,544	145,130	0,0
15	K	013	979082111	Vnúťrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	19,070	10,076	192,157	0,0
16	K	013	979082121	Vnúťrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	152,560	1,133	172,820	0,0
17	K	013	979089121	Poplatok za uloženie sute na skládku	t	19,070	72,782	1 387,960	0,0
18	K	241	979094211	Nakladanie alebo prekladanie sutiny	t	19,070	9,586	182,797	0,0
		D	99	Presun hmôt HSV				192,995	
19	K	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	5,086	37,946	192,995	0,0
		D	PSV	Práce a dodávky PSV				25 056,122	
		D	711	Izolácie proti vode a vlhkosti				981,153	
20	K	711	711113131	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K na ploche vodorovnej	m2	51,250	18,668	956,756	0,0
21	K	711	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	7,973	3,060	24,397	0,0
		D	721	Zdravotech. vnúťorná kanalizácia				920,080	
22	K	721	721140806	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad 100 do DN 200, -0,03065t	m	25,000	7,823	195,570	0,0
23	K	721	721171109	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2	m	25,000	17,990	449,760	0,0
24	K	721	721194106	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 63x1, 8	ks	24,000	3,529	84,701	0,0

25	K	721	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	ks	36,000	4,444	159,970	0,0
26	K	721	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	25,000	0,839	20,970	0,0
27	K	721	998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	7,591	1,200	9,109	0,0
		D	725	Zdravotechnika - zariad. predmety				4 414,919	
28	K	721	725110814	Demontáž záchoda odsávacieho alebo kombináčného, -0,03420t	súb.	12,000	6,326	75,917	0,0
29	K	721	725119308	Montáž záchodovej misy kombinovanej s zvislým odpadom	súb.	12,000	40,271	483,250	0,0
30	M	MAT	6420137890	WC kombi biele komplet	ks	12,000	163,087	1 957,046	0,0
31	K	721	725122813	Demontáž pisoára s nádržkou a 1 záchodom, -0,01720t	súb.	6,000	5,476	32,854	0,0
32	K	721	725129210	Montáž pisoárového záchodku z bieleho diturvitu s automatickým splachovaním	súb.	6,000	37,901	227,405	0,0
33	M	MAT	6425211400	Pisoár biely 4410 V	ks	6,000	63,058	378,346	0,0
34	K	721	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	6,000	4,921	29,527	0,0
35	K	721	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb.	6,000	30,026	180,158	0,0
36	M	MAT	6420137810	Sanitárna keramika umývadlo 60cm biele	ks	6,000	48,605	291,629	0,0
37	K	721	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	súb.	30,000	6,349	190,476	0,0
38	M	MAT	4228461179	Ventil rohový s filtrom a prip.hadičkou	ks	30,000	8,870	266,112	0,0
39	K	721	725829206	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním odpadového ventilu	ks	6,000	10,295	61,769	0,0
40	M	MAT	5514640530	Umývadlová páková stojanková batéria	ks	6,000	37,871	227,225	0,0
41	K	721	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	36,681	0,360	13,205	0,0
		D	766	Konštrukcie stolárske				2 310,949	
42	K	766	766661112	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho do ocelevej alebo fošňovej zárubne, jednokrídlové	ks	21,000	6,416	134,744	0,0
43	M	MAT	6116171100	Dvere vnútorné hladké dýhované jednokrídlové plné MH 60x197 cm prefa	ks	12,000	87,023	1 044,274	0,0
44	M	MAT	6116173100	Dvere vnútorné hladké dýhované jednokrídlové plné MH 80x197 cm prefa	ks	9,000	101,410	912,686	0,0
45	K	766	766695212	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	21,000	4,186	87,898	0,0
46	M	MAT	6118711600	Prah dubový L=62 B=10 cm	ks	12,000	4,944	59,328	0,0
47	M	MAT	6118715600	Prah dubový L=82 B=10 cm	ks	9,000	6,598	59,378	0,0
48	K	766	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	19,153	0,660	12,641	0,0
		D	771	Podlahy z dlaždíc				2 344,332	
49	K	771	771575310	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie diagonálne do tmelu bez povrchovej úpravy alebo glaz. hladkých 200 x 200 mm	m2	51,250	16,951	868,749	0,0
50	M	MAT	5976405100	Dlaždice keramické s hladkým povrchom líca A 200x200	m2	61,500	21,080	1 296,445	0,0
51	K	771	7715762131	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukl. do tmelu flexibil.bez povrchovej úpravy alebo glaz. hlad., škarovanie	m2	51,250	1,927	98,769	0,0
52	K	771	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	18,866	4,260	80,369	0,0
		D	781	Dokončovacie práce a obklady				13 859,693	
53	K	771	781445017	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu 300x200 mm	m2	277,870	19,517	5 423,133	0,0
54	M	MAT	5976583000	Obkladačky keramické glazované hladké B 300x200	m2	333,440	21,493	7 166,693	0,0
55	K	771	7814450571	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, škarovanie	m2	277,870	1,980	550,183	0,0
56	K	771	781491111	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	m	246,000	0,808	198,670	0,0
57	M	MAT	6113953180	Lišta rohová plastová	m	248,460	1,003	249,255	0,0
58	K	771	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	113,233	2,400	271,759	0,0
		D	783	Dokončovacie práce - nátery				43,269	
59	K	783	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	5,250	5,395	28,325	0,0
60	K	783	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	5,250	2,846	14,944	0,0
		D	784	Dokončovacie práce - maľby				181,727	
61	K	784	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	62,890	0,887	55,771	0,0

62	K	784	784452371	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrný podklad výšky do 3, 80 m	m2	62,890	2,003	125,956	0,0
	D		M	Práce a dodávky M				848,921	
	D		21-M	Elektromontáže				848,921	
63	K	921	210961201	Demontáž-vypínač	ks	15,000	4,460	66,906	0,0
64	K	921	210961603	Demontáž-zásuvka domová	ks	6,000	3,594	21,564	0,0
65	K	921	210962018	Demontáž svietidla - žiarovkové stropné	ks	9,000	11,161	100,451	0,0
66	K	921	211010005	Vnútorná elektroinštalácia - dodávka a montáž svietidiel, zásuviek a vypínačov	sub	1,000	660,000	660,000	0,0
				<u>Celkom</u>				<u>30 484,742</u>	